тарыхы китептеринен пайдаландык.1 Падышачылык Орусия доорунда

жана Советтер Союзунун учурунда көбүнесе орус тектүү бир топ

1•Ибн Хурдадбек, Абул-Касым УбайдуллахибнАбдуллах (ө. ж. 272/886), «Китабул-
Масалик вал-Мамалик».

•Белхи, Абу Зейдибн Сехл (ө. ж. 322/934) «Китабул-Бед ват-Тарих».
• Истахри, Абу Исхак Ибрахим ал-Фариси, (ө. ж. 346/957) «Китабул-Масалик вал-

Мамалик».
•Абу Дулаф, Миъсар бин Мухалхил ал-Хазрати (X кылым), «Рисалатул-Аввал».
• Автору белгисиз болуп, Минорский тарабынан жарыяланган (X кылым)«Китабу

Худудул-Алем минал-Машрик илал-Магриб.»
•Ибн Хавкал, Абул-Касым ан-Насибинин (367/977-ж. дан кийин каза

болгон),«Китабу Суратил-Арз».
•Макдиси, Шемседдин Абу Абдуллах Мухаммед бин Ахмед (б.з. 388-ж./б.з. 998-ж.

каза болгон) «Ахсанут-Такаасим фи Маърифетил-Акалим».
•Гардизи Абу Саид Абдул-Хайй бин Даххак (XI кылым) «Зайнул-Ахбар».
•Жусуп Баласагындын (1018-ж.туулган) 1067–1070-жылдардын ортосунда жазган

«Кутадгу Билиг».
•Махмуд Кашгари (1029-же 1038-ж.туулган)«Китабу Жавахирун-Нахв фил-

Лугатит-Түрк» жана «Китабу Дивану Лугатит-Түрк».
•Марвази, Шарафуз-Заман Тахир, 514/1120-жылдарда Селжук мамлекетинин

султаны Санжардын доорунда жазылган «Табаиъул-Хайаван»аттуу эмгек.
•Ибнул-Асир, Иззуддин Абул-Хасан Мухаммед ибн Абдулкерим (1160-1234) «ал-

Камил фит-Тарих».
•Жувейни, Алаеддин Ата Мелик (1226–1283) «Тарихи Жихангуша».
•Мухаммед бин Нежиб Бекран (XII кылым) «Жаханнаме».